Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 40 компенсирующего вида»

(МДОУ «Д/с №40»)

«Челядьöс 40 №-а компенсируйтана видзанiн»

школаöдз велöдан муниципальнöй учреждение

 (ШВМУ «Челядьöс 40 №-а»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

20.10.2021 01-14/133

г. Ухта, Республика Коми

Об утверждении наставнических пар/групп в соответствии с ролевой моделью

наставничества

В рамках реализации дорожной карты внедрения целевой модели наставничества в

МДОУ «Д/с №40», в целях максимально полного раскрытия потенциала личности

наставляемого, необходимое для успешной личной и профессиональной самореализации, а

также оказание помощи педагогическим работникам МДОУ «Д/с №40» в их

профессиональном становлении, приобретении профессиональных компетенций,

необходимых для выполнения должностных обязанностей п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить наставнические пары МДОУ «Д/с №40» в соответствии с ролевой моделью

наставничества (приложение).

2. Заместителю заведующего Корепиной О.Н.:

2.1. Обеспечить методическое сопровождение наставнических пар в течении реализации

программы наставничества.

2.2. Обеспечить методическое сопровождение наставников по взаимодействию с

наставляемыми.

2.3. Организовать сбор обратной связи от наставников, наставляемых для мониторинга

эффективности реализации программы по завершению реализации программы.

2.4.  Подвести итоги мониторинга эффективности по завершению реализации

программы.

3. Наставникам МДОУ «Д/с №40»:

3.1. Подготовить и предоставить для утверждения модельные программы/планы

наставнической деятельности в соответствии с ролевой моделью куратору

программы Корепиной О.Н.

3.2. Принимать участие в подготовке/составлении и публикации на сайте МДОУ «Д/с

№40» методических материалов по наставнической деятельности.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

 Приложение №1

к приказу МДОУ «Д/с №40»

от 20.10.2021 № 01-14/133

Реестр наставников и наставляемых МДОУ «Д/с №40» в соответствии с ролевой моделью наставничества

№ ФИО наставника ФИО наставляемых Форма

наставничества

Ролевая модель Группа/индив Дата

завершения

программы

1 Новикова Татьяна

Васильевна

Голубева Мия

Жановна

педагог-педагог «опытный педагог-

молодой специалист».

Индивидуальное

наставничество

31.05.2022

2 Гаврилова Елена

Петровна

Ваулина Арина

Евгеньевна

педагог-педагог «опытный предметник –

неопытный предметник»

Индивидуальное

наставничество

29.10.2021

3 Бердникова Людмила

Анатольевна

Павлюк Ирина

Игоревна

Педагог-педагог «опытный предметник –

неопытный предметник»

Индивидуальное

наставничество

29.10.2021

4 Кушнаренко Ольга

Владимировна

Ваулина Арина

Евгеньевна

Павлюк Ирина

Игоревна

Педагог-педагог «опытный предметник –

неопытный предметник»

Групповое

наставничество

30.11.2021

5 Дегтяренко Елена

Фанилевна

Колмакова Елена

Николаевна

Педагог-педагог «опытный предметник –

неопытный предметник»

Индивидуальное

наставничество

31.05.2022